
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

MUDr. Bronislav
Předseda oblastní 

výkonné rady

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ivana Ředitelka

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Česká republika

Příjmení

Holásková

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno

Sektor: soukromý

00426296

1.1 Identifikace žadatele 

Křenová 219/66, Trnitá, 602 00 Brno

CZ00426296

Příjmení

Plátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Kraj, stát: Jihomoravský Česká republika

Statutární orgán:

Předmět činnosti žadatele: 94993: Činnosti organizací na podporu rekreační a zájmové činnosti

Název/obchodní jméno:

Kraj, stát: Jihomoravský kraj

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno

Název malého projektu:                         TE|RESKA Soutěž mladých záchranářů

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       TE|RESKA

Kód výzvy: 5 /FMP/11b

Celkové výdaje malého projektu: 20 776,47

Požadovaná výše NFP: 17 659,99

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/05/087

Hlavní přeshraniční partner: Slovenský Červený kríž, územný spolok Senica

Další projektoví partneři:

Hnilička

Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno

Křenová 219/66, Trnitá, 602 00 Brno

str. 1/12



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ivana Ředitelka

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Lenka Projektový manažer

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Andrea Referent

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

PhDr. Miriam PhD. Riaditeľka                                                                     

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Křenová 219/66, Trnitá, Brno 602 00

Budzáková

Příjmení

Příjmení

Brunclíková

Adresa pro doručování písemností: Křenová 219/66, Trnitá, Brno 602 00

Sektor:

Název: 

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kraj, stát: Trnavský Slovenská republika

Kraj, stát:

00416002

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

Adresa pro doručování písemností: Senica, 905 01, Kalinčiakova 1396/46, Trnavský kraj

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Kalinčiakova 1396/46 90501 Senica

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Holásková

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Křenová 219/66, Trnitá, Brno 602 00

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Slovenský Červený kríž, územný spolok Senica

Statutární orgán:

Sídlo:

IČ:

Název/obchodní jméno:

Súkromný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Madunická

Adresa pro doručování písemností:

str. 2/12



Okres (NUTS IV):

Obec: Brno

Vyšší územní celek (NUTS III): Jihomoravský kraj

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Prioritní osa: 

Brno - město

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): Jihovýchod

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

MP splňuje strategii kraje:

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb 

na národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Okres (NUTS IV):

Trnavský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Senica

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Operační program: 

Ano

2. Identifikace malého projektu

západní Slovensko

3 Rozvoj místních iniciativ

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Rožnov pod Radhoštěm

Region (NUTS II): 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

Senica

Hospodářská činnost: 19 Vzdělávání

4. Popis malého projektu

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

TE|RESKA Soutěž mladých záchranářů

TE|RESKA

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Obec:

4.1 Stručný popis malého projektu

Žadatel i partner jsou organizace červeného kříže (ČK). Všechny ČK vychází z Ženevských úmluv a mají stejné humanitární poslání, přesto se liší v 

přístupu k problematice a aplikaci teorie do praxe. Mezi hlavní náplně činnosti červeného kříže patří mj. i práce s dětmi a mládeží. Předkládaný projekt 

je zaměřen na děti ze základních škol a jeho záměrem je podpořit u dětí zájem o první pomoc a zdravovědu. Celková délka projektu je 10 měsíců, 

přičemž hlavní aktivita, víkendový pobyt, bude probíhat během měsíce června v podporovaném území ČR. Účastnící budou děti navštěvující kroužky 

mladých zdravotníků na školách v okresech  Brno-město, Brno-venkov a Břeclav (ČR) a Senica (SK), tedy děti, které mají o první pomoci již znalosti 

vyšší úrovně, než děti, které zdravotní kroužky nenavštěvují.

07 Velké a malé městské oblasti a venkovské oblastiTyp území: 

Střední Morava

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Okres (NUTS IV): Vsetín

str. 3/12



Udržitelnost je dána stabilitou obou subjektů (historie ČK u nás již do roku 1919). Jedná se o jedno z nejstabilnějších sdružení působící v ČR i SR. 

Tato historická fakta jsou podpořena stabilní a rozsáhlou základnou tisíce členů a dobrovolníků. Fin. náklady po skončení projektu nebudou prakticky 

žádné, neboť získané informace a výstupy nebudou vyžadovat žádné další aktualizace. Lze předpokládat, že děti a mládež účastnící se projektu se 

budou i nadále profilovat v této oblasti (humanitární, zdravotní či sociální) a tím budou samotné výstupy projektu uchovány. Z těchto dětí se stanou 

noví členové humanitárních jednotek (HJ), přičemž do doby, než dorostou, budou působit na různých akcích jako třídní a školní zdravotníci, pomocníci 

HJ na ukázkách první pomoci pro veřejnost, mohou se účastnit soutěží na české nebo slovenské straně jako pomocní rozhodčí, figuranti, nebo jako 

nesoutěžní družstvo ze "soutěže hlídek" apod. Z rozpočtu nebude pořízeno nic, co by podléhalo udržitelnosti.

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Hlavní problémy, které projekt řeší:

1. Digitalizovaná doba, ve které vyrůstají dnešní děti a mládež nepřeje praktickým znalostem a dovednostem v oblasti první pomoci.

2. Neschopnost dětí navazovat sociální vztahy, apatie vůči jiným z důvodu přemíry využívání sociálních sítí. 

3. Neschopnost a nezájem o lidi kolem sebe, absence empatie a schopnosti pomoci druhému případně až záchrany života.

4. Nedostatek praktických aktivit, které by usnadnily aplikaci teoretických poznatků v praxi, v časové tísní a pod tlakem. 

5. Narůstající nesrozumitelnosti slovenštiny a češtiny mezi vyrůstající mladou generací česko-slovenského pohraničí.

6. Ochabnutí vztahů mezi partnery projektu, absence výměny a sdílení zkušeností a dobré praxe.

Předložený projekt bude realizován formou víkendového pobytu žáků 1. a 2. stupně ZŠ z okresů z obou stran hranice (Brno – město, Brno – venkov, 

Břeclav, Senica), přičemž jednotlivé týmy budou tvořeny vítězi regionálních kol soutěže Hlídek mladých zdravotníků. Aktivity jsou nastaveny tak, aby 

vyhovovaly všem členům cílové skupiny. Dětem a mládeži umožní navázat nová přátelství a vazby nejen mezi zapojenými týmy v rámci jedné země 

ale i napříč hranicí. Napomůže rovněž k udržení srozumitelnosti češtiny a slovenštiny mezi mladou generací. Celkové zaměření projektu - podpora 

dětí ke zdravotní výchově - má pozitivní dopad na celé území a povede ke všeobecnému prospěchu. Schopnost pomáhat raněným či zachránit život a 

zachovat u toho chladnou hlavu je velmi obtížné a bez zkušeností a nácviku těžko možné. Mladí účastníci se díky soutěži a tlaku v ní uspět naučí 

zátěžové situace zvládat a díky přeshranicní spolupráci si uvědomí principy solidarity a rovnosti napříč hranicí. Realizací projektu dojde rovněž k 

prohloubení vazeb a přátelství mezi partnery, což má pozitivní dopad na budoucnost jejich vztahů i na jejich práci s mládeží. Přenos zkušeností a 

know-how v této oblasti je pro obě strany obohacující a inspirující. 

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Hlavní aktivitou projektu je víkendový pobyt (leden 2021) kterého se budou účastnit děti ZŠ I. a II. stupně, které zvítězily v  krajských a okresních 

kolech (Brno – město, Brno – venkov, Břeclav) soutěže Hlídek mladých zdravotníků a skončily na I., II., a III. místě a vítězové obdobných okresních 

soutěží na Slovensku. Soutěžní hlídky jsou 5ti členné družstva, celkově tak bude vybráno 30 dětí z ČR a 30 dětí z SK (tj. hlídka se skládá z 5 členů, a 

soutěž probíhá na dvou úrovních, tedy I. a II. stupeň, tj. celkem 6 českých družstev a 6 slovenských, po 5 dětech, celkem se jedná o 30 českých a 30 

slovenských dětí). Každé družstvo má svůj dospělý pedagogický doprovod, tzn. mezi účastníky tak bude ještě 12 dospělých doprovodů. Děti budou k 

účasti na projektu osloveni prostřednictvím škol nebo vedoucích kroužků první pomoci - volnočasových aktivit. Školy budou kontaktovány příslušnými 

osobami z projektového týmu. Do místa realizace projektu budou tito účastnici svezeni autobusy (1 z SK, 1 z ČR) v pátek v odpoledních hodinách. 

Samotná soutěž proběhne v sobotu, v neděli budou vyhlášeny výsledky. Soutěžní disciplíny resp. stanoviště budou rozděleny na poskytování PP se 

zdravotnickým materiálem a s improvizovaným materiálem.  Stanovišť by mělo být 6, a to vždy v úrovni pro I. a pro II. stupeň, tj. celkem 12. Jejich 

detailní podoba bude ještě předmětem řešení při setkání pracovního týmu. Na všech stanovištích budou maskovaní figuranti (celkem 16) a rozhodčí 

(18 rozhodčích a 1 hlavní), kteří vyhodnotí správný postup při zásahu a udělí skupině určitý počet bodů. V neděli po vyhlášení výsledků dojde ke 

slavnostnímu ukončení a odjezdu. 

4.4 Udržitelnost malého projektu (popis aktivit malého projektu po dobu udržitelnosti a využití pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

str. 4/12



60

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.08.2021

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 10

01.11.2020Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

Do této cílové skupiny patří přímí účastníci projektu, tj. 60 dětí. Projekt jim umožní navázat nová přátelství a vztahy na přeshraniční úrovní a zamezení 

tak v dnešní době stále narůstající jazykové bariéře mezi Čechy a Slováky. Také daší možnost simulace a praktických nácviků dříve získaných 

teoretických znalostí PP povede ke schopnosti lépe konat v reálném životě a uspět v zátěžových situacích. Děti se seznámi s jiným prostředím, 

porovnají další způsoby ošetřování, uvidí jiný přístup ke vzdělávání apod.

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Žadatel v minulosti realizoval projekt ve spolupráci s OS ČČK Blansko a přeshraničním partnerem SČK Územný spolok Bratislava s cílem zlepšit 

přeshraniční spolupráci obou partnerů při záchranných akcích v oblasti česko-slovenské hranice (schválená dotace z ERDF 49 012 E). V r. 2012 z 

OPPS SK-CZ projekt "Červená hranice Česká republika - Slovenská republika". Z fondu mikroprojektů ve spolupráci s partnerem SČK ÚS Senica 

projekty "Efektivnější sociální péče v česko-slovenském pohraničí" (dotace 15 596 E), "Jednotný česko-slovenský humanitární zásah" (dotace 16 783 

E). V r. 2014 projekt „O nejlepší česko-slovenskou hlídku!“ (dotace 12 028 E). Kromě toho žadatel realizoval několik úspěšných projektů z Fondu 

malých projektů, a to v r. 2011, 2013 a 2019. Žadatel ve všech případech vystupoval jako hlavní partner a hlavní koordinátor projektu.

Osobou, která ponese zodpovědnost za úspěšnou realizaci předkládaného projektu je Hlavní koordinátor projektu (ČR), který bude dbát o správnou a 

bezproblémovou realizaci dle pravidel programu. Bude komunikovat s partnerem, dohlížet na plnění stanovených cílů a harmonogramu i na fin. 

stránku projektu a bude schvalovat veškeré faktury a účty spojené s projektem. Další významnou pozicí je Asistent hl. koordinátora, který bude 

primárně zajišťovat méně kvalifikované aktivity pro koordinátora (admin. práce, příprava dílčích úkolů při pobytu apod.). Koordinátor projektu (SK) 

bude zodpovídat za naplnění publicity na Slovensku, zajištění účastníků, bude aktivně komunikovat s hl. koordinátorem popř. jeho asistentem, 

společně budou domlouvat realizaci či řešit krizové situace. Z hlediska věcné náplně jsou pak výše uvedené pozice doplněny o zdravotníka, který 

bude přítomen 24 hod denně po dobu víkendového pobytu, a to pro případ zranění, které může při soutěži nastat. Pro samotný nácvik a soutěž pak 

budou také nezbytní figuranti, maskéři a rozhodčí (z ČR). Tito lidé zajistí nejen vyšší kvalitu, ale také vyšší věrohodnost celé akce. 

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

ČK pořádá různé akce, semináře a kurzy zaměřené na vzdělávání v oblasti PP a jednou za rok pořádá v okresech své působnosti postupové Soutěže 

mladých zdravotníků. Vítězná hlídka z okresního kola postupuje do kola regionálního, následně kola národního. Pravidla soutěže, bodování a základní 

stanoviště a jejich obsah jsou řešena v interní směrnici ČK. Obdobný systém je i na Slovensku. ČK má řadu předepsaných aktivit a v návaznosti na to 

má přidělen rozpočet. Na více aktivit, které by umožnily uspořádat jinou, např. přeshraniční, soutěž však nemá finance a bez finanční podpory ji není 

schopen realizovat. To je obrovská škoda, protože nejde jen o změření teoretických i praktických dovedností v přeshraničním měřítku, ale 

přeshraniční projekt s sebou nese řadu dalších unikátních a obohacujících přínosů, které jinak nejdou dosáhnout: spolupráce s jiným prostředím, 

porovnání způsobů ošetřování, srovnání přístupů ke vzdělávání mládeže, navázání přeshraničních vztahů, zvýšení kvalifikací aj.

Název cílové skupiny: 

5.  Popis cílové skupiny  

Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

6.  Harmonogram realizace aktivit

4.7 Technické zajištění malého projektu (popis technického zajištění malého projektu a podrobnější popis položek rozpočtu)

2.1 Cestovní náhrady

1. Setkání realizačního týmu (RT) (Senica), z Brna 100 km, 2 cesty (tam a zpět), tj. 200 km

2. 3 cesty do Rožnova pod Radhoštěm z Brna, prohlédnutí prostor, domluva, příprava 150 km, 6 cest (tam a zpět), tj. 900 km; 1 auto ze Senice, 139 

km, 2 cesty (tam a zpět), tj. 278 km

3. Samotná akce víkendový pobyt (Rožnov pod Radhoštěm) 5 aut z Brna kvůli navození potřebných rekvizit a veškerého materiálu, 150 km, 10 cest, 

tj. 1500 km, 1 auto ze Senice, 139 km, 2 cesty (tam a pět) tj. 278 km

Celkem 3 356 km

4.2 Tonery budou využívány jednak pro administrativní zajištění projektu – příprava podkladů pro realizaci vyúčtování a dodání podkladů k závěrečné 

zprávě, ale také pro tisk v průběhu realizace hlavní aktivity víkendového pobytu. Je potřeba natisknout směrovky, každému rozhodčímu seznam 

účastníků, podklady pro týmy, mapu areálu s vyznačením stanovišť, podklady pro účastníky apod.

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

str. 5/12



3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Žadatel, HCP

Řízení projektu

Projektový tým tvoří:

Hlavní koordinátor projektu (ČR) – odpovědný za celou realizaci, hospodárnost použitých 

prostředků, dodržení aktivit a cílů, zajištění publicity, schvaluje platby a shromažďuje účty a 

faktury, dohlíží na dodržování harmonogramu, komunikuje se Správcem. Zodpovídá za zajištění 

publicity, je zodpovědný za přípravu a řádné odevzdání závěrečné zprávy. Předává podklady 

účetní k řádné evidenci účetnictví. Zodpovídá za uchování a archivaci dokladů a všech 

relevantních dokumentů vztahujících se k projektu. Místo výkonu práce: sídlo žadatele a ostatní 

místa realizace, mzda 10 Eur/hod, 100 hod.

Asistent hlavního koordinátora (ČR) – odpovědný manažeru projektu, pomáhá s přípravou a 

organizací, plní dílčí úkoly dle potřeby, komunikuje s koordinátorem projektu (SK), zodpovídá za 

administrativu (zápisy z jednání, archivace dokladů, dokumentace publicity, kontrola cestovních 

příkazů, kontrola výkazů práce). Místo výkonu práce: sídlo žadatele a ostatní místa realizace, 

mzda 7,8 Eur, 100 hod.

Koordinátor projektu (SK) – odpovědný za účast dětí na Slovensku, podílí se na realizaci aktivit 

a plnění cílů, zodpovídá za propagaci projektu na slovenské straně. Participuje na přípravě 

závěrečné zprávy projektu, je povinen zaslat přehled plnění jednotlivých aktivit projektu.  Místo 

výkonu práce: sídlo partnera a ostatní místa realizace Mzda 10 Eur/hod, 1 00 hod. Účetnictví 

projektu bude řešeno dodavatelsky, externě. Z hlediska věcné náplně jsou pak výše uvedené 

pozice doplněny o zdravotníka (přítomen 24 hod denně) po dobu víkendového pobytu, a to pro 

případ zranění, které může při soutěži nastat, dále pak pro samotný nácvik a soutěž budou 

nezbytní figuranti (16 os.), maskéři (3 os.) a rozhodčí 18 os. + 1 os. hlavní). Tyto osoby budou 

zajištěny z ČR.

Celkové náklady aktivity  3 580,67 Eur .

N/A

Partneři podílející se na aktivitě:

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Popis projektové aktivity: 

0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

11/2020-8/2021

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

Žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita:

str. 6/12



0

Měrná jednotka: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Doba plnění: 

Cílová hodnota: 2

Popis projektové aktivity: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, HCP

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Popis projektové aktivity: DUBEN 2021

Společné setkání pracovního týmu v sídle partnera.  Na této schůzce budou rámcově 

domluveny detaily ohledně pořádání celé akce, domluvení jednotlivých soutěžních stanovišť s 

ohledem na zvyklosti obou stran. Upřesnění harmonogramu projektu. Účastníci: realizační tým a 

statutární zástupci obou partnerských organizací.

ČERVEN  2021

Pátek dopoledne společný příjezd do místa realizace víkendového pobytu. Společné probrání 

plánované akce, průzkum terénu, v závislosti na tom nastavení a přizpůsobení některých 

praktických stanovišť, jejich vzdálenostní rozvržení z důvodu zajištění soukromí a rovného 

přístupu v řešení úkolů (aby se neopisovalo). 

SRPEN 2021

Společné setkání pracovního týmu (a statutárních zástupců) v sídle partnera. Proběhne 

zhodnocení akce, budou shrnuty výsledky a přínosy celé akce včetně zpětné vazby od účastníků 

a budou zde rámcově naplánovány možnosti dalších společných aktivit. Celkové výdaje na 

aktivitu 480 Eur.

11/2020 - 8/2021

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Cílová hodnota: 0

Publicita bude probíhat podle pravidel publicity FMP v souladu s Nařízením EK č. 1303/2013 a 

bude dokladována fotografiemi popř. doloženými vzory jednotlivých typů publicity.  Publicita 

bude probíhat v následujícím rozsahu:

1) Prezentace projektu na webových stránkách žadatele i partnera (popis projektu, cíle, 

výsledky, výška fin. podpory EU)

2) Plakáty (o rozměrech minimálně 20 x 30 cm) informující o realizaci projektu v místě realizace 

víkendového pobytu (2), ve školách, ze kterých budou týmy účastníků (6 SK, 6 ČR), v sídlech 

partnerů (1 SK, 1 ČR)

3) Diplomy a jiné dary a ceny v soutěži

4) Vlajky parnterů a EU v místě realizace setkání projektového týmu a v místě realizace 

víkendového pobytu

V rámci publicity bude postupováno podle pravidel stanovených programem. Na všech 

materiálech bude uvedena informace o finanční spoluúčasti EU, symbol EU, logo Programu 

spolupráce INTERREG V-A SK-CZ, logo územně příslušného Správce FMP, sousloví ve znění 

„FOND MALÝCH PROJEKTŮ“. Mimo viditelného označení všech pořizovaných předmětů budou 

během samotné akce víkendového pobytu účastníci slovně informování o spolufinancování akce 

ze zdrojů EU – Fond malých projektů. Celkové výdaje na aktivitu 396 Eur.

počet

Výchozí hodnota: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

11/2020 - 8/2021

Měřitelný ukazatel: N/A

N/A

Výchozí hodnota: 

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

K01 - Setkání pracovního týmuProjektová aktivita:

0

str. 7/12



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, HCP

Výchozí hodnota: 0

Popis projektové aktivity: Hl. akt. projektu je víkendový pobyt, kterého se bude účastnit celkem 60 dětí (30 ze ČR a 30 z 

SK) a 12 dospělých pedagogických doprovodů (6 z ČR a 6 z SK). Místo realizace Rožnov pod 

Rad. (toto místo disponuje vhodným zázemím v dostatečném komfortu pro děti (les v okolí, 

optimální ubytovací kapacity, bazén atd.). Harmonogram:

PÁTEK

Dopoledne: Příjezd organizátorů (auty), schůzka týmu, rekognoskace terénu, plán rozmístění 

stanovišť.

Odpoledne: Příjezd (1 autobus účastníků z Brna - děti, doprovod, maskéři, figuranti, rozhočí; 1 

autobus ze Senice – děti s doprovodem), ubytování, seznámení se s místem a terénem, 

představení jednotlivých týmů, seznámení účastníků (formou her). Vedoucí účastníci předají 

dětem informace o průběhu víkendové akce, konkrétní náplň, časové rozvržení aktivit.

SOBOTA

Dopoledne: Účastníci - rozlosování čísel stanovišť mezi jednotlivé týmy, seznámení se s pravidly 

soutěže, volný program (návštěva skanzenu); Žadatel s partnerem - příprava stanovišť, příprava 

maskovacích materiálů a maskování zranění

Odpoledne: Slavnostní zahájení soutěže, start prvního družstva, soutěžení na stanovištích

Večer: Účastníci – volný program (bazén, hry, soutěže); Žadatel s partnerem – úklid stanovišť, 

příprava diplomů, večer odovz rozhodčích, figurantů, maskérů autobusem domů.

NEDĚLE

Dopoledne: vyhodnocení, vydávání cen a diplomů, informace o činnosti ČK a možnostech 

dalšího zapojení do jeho aktivit, oficiální slavnostní ukončení akce.

Oběd, odjezd, Celkové výdaje na aktivitu 16 414,80 Eur.

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

počet

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

6/2021

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Projektová aktivita:
K09 - Společná výměnná aktivita mezi partnery malého projektu (realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, mimoškolní vzdělávání, vzájemné návštěvy)

Doba plnění: 

Konkrétní cíl:

Cílová hodnota: 2

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

str. 8/12



ANO

ANO

ANO

Realizací projektu budou jednoznačně upevněny přeshraniční struktury a vztahy. Dojde k navázání nových přátelství a kontaktů mezi 

zapojenými dětmi a mládeží a k obnovení a prohloubení partnerství mezi českým žadatelem a slovenským partnerem. Obě tyto 

organizace provozují aktivity v oblasti první pomoci a zdravotnické výchovy dětí a mládeže a v minulosti již na obdobných akcích 

spolupracovali. Realizací projektu dojde také ke sdílení zkušeností s prací s mládeží na Slovensku a v České republice, což je pro oba 

partnery obohacující a udržitelné i v budoucnosti. Společná soutěž, které se děti zúčastní zlepší jejich kvalifikaci, zlepší komunikaci v 

nepatrně rozdílném jazyku a maximalizuje připravenost dětí pro možné reálné situace. Tato vzájemná spolupráce a problémy s ní 

spojené celkově napomůžou k osobnímu rozvoji účastníků a potažmo i rozvoji občanských služeb a příhraničního území.

8. Spolupráce a dopad

Partnerství obou subjektů navazuje na spolupráci z let 2012 a 2014, kdy společně realizovaly přeshraniční projekty 

financované ze zdrojů EU. Před přípravou této žádosti o dotaci se partneři kontaktovali emailem i telefonicky a vzájemně 

projevili vůli realizovat nový projekt. Partneři se při přípravě osobně setkali (doloženo prezenční listinou v přílohách). Na 

tomto jednání žadatel představil základní rámec projektu. Společně probrali aktivity projektu, řešili hlavně způsob výběru 

účastníků víkendového pobytu. Osobně se partneři ještě setkají k podpisu žádosti o dotaci a předání povinných příloh. 

Telefonická i emailová komunikace probíhala kontinuálně po celou dobu přípravy projektu.

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.2 Přeshraniční dopad

Cílem soutěže je rozvíjet zájem dětí základních škol o PP. Při práci ve skupině se rozvíjí i kolektivní duch, celkově soutěž motivuje a 

učí děti vyšším společenským normám. Dětem a mládeži umožní navázat nová přátelství a vazby nejen mezi zapojenými týmy v rámci 

jedné země ale i napříč hranicí. Kromě zážitků ze samotné akce jim projektu umožní porovnat znalosti z oblasti PP v širším 

přeshraničním rozsahu. Mimo tyto přímé přínosy má projekt ve své působnosti značný přesah, jelikož napomůže k udržení 

srozumitelnosti slovenštiny a češtiny mezi mladou generací, zamezí tak narůstající jazykové bariéře a podpoří tak komunikaci a další 

navazování přátelství a kontaktů v pohraničí. Propagace česko-slovenské spolupráce ČK se může stát inspirací pro další organizace v 

pohraničí a může tak podnítit snahu spolupracovat napříč hranicí. Realizací projektu dojde rovněž k prohloubení vazeb a přátelství 

mezi partnery, což má pozitivní dopad pro obě zapojené organizace i budoucnost jejich vztahů.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.1 Společenský dopad

Žadatel a partner budou realizovat všechny aktivity projektu společně viz kap. 7.1 a 7.2. Komunikace bude probíhat 

hlavně telefonicky, skypem, případně emailem. Všechny kroky budou partneři společně konzultovat a případné 

nejasnosti a problémy budou operativně řešit. Víkendový pobyt bude probíhat přímo za účasti žadatele i partnera. 

Setkání pracovního týmu s účastí statutárních zástupců partnerských organizací bude probíhat osobně v sídle partnera 

za účasti realizačního týmu a statutárních zástupců žadatele i partnera.

Hlavní koordinátor projektu (ČR) – odpovědný za celou realizaci, hospodárnost použitých prostředků, dodržení aktivit a 

cílů, zajištění publicity. schvaluje platby a shromažďuje účty a faktury. Po celou dobu komunikuje s partnerem. 

Asistent hlavního koordinátora (ČR) – odpovědný hlavnímu koordinátorovi projektu, pomáhá s přípravou a organizací, 

plní dílčí úkoly.

Koordinátor projektu (SK) – odpovědný za výběr účastníků projektu na Slovensku, aktivně se podílí na realizaci aktivit a 

naplnění cílů, Zodpovídá za publicitu projektu na slovenské straně. Je v úzkém kontaktu s hlavním koordinátorem a jeho 

asistentem. 

Účetnictví bude zajištěno externě ze strany žadatele. Společný tým spolu komunikuje po celou dobu telefonicky, 

emailem, případně skypem. K osobnímu setkání dojde dle plánovaného harmonogramu viz kap. 7.2, aktivita K01. 

Všichni členové realizačního týmu jsou odborníci a kompetentní osoby.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

str. 9/12



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

20 776,47

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 31,32%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

6 507,33

 

Lokalizace dopadu projektu: Jihomoravský kraj, Zlínský kraj a Trnavský samosprávný kraj. Kromě sídel obou partnerských organizací 

bude místem dopadu obec Rožnov pod Radhoštěm. Důvody pro výběr místa realizace v obci Rožnov pod Radhoštěm jsou především 

vhodné podmínky pro ubytování větší skupiny dětí, dále pak rozmanitost okolí – blízkost lesa, bazén, členitý terén a celkové zázemí 

objektu. Obec je z obou partnerských organizací zhruba stejně vzdálená (ze Senice 139 km, z Brna 150 km), zvolená geografická 

poloha tak není překážkou naplnění cílů malého projektu v plánovaném rozsahu.

Slovenský Červený kríž, územný 

spolok Senica

17 659,99 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

6 212,80 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 854,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 488,67 €

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

Žadatel má dostatek finančních prostředků pro realizaci projektu. Projekt bude předfinancován z vlastních zdrojů žadatele. Celkový 

rozpočet projektu je 20 776,47 EUR, přičemž na aktivity přeshraničního partnera je vyčleněno  6 507,33 EUR což představuje 31,32 %. 

Obdržené finanční prostředky zůstanou v podporovaném území (viz kap. 8.2.4) a podpoří tak místní podnikatelské subjekty a 

obyvatele.

12 531,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 690,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Částka v EUR

20 776,47 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Oblastní spolek Českého červeného 

kříže Brno

3 116,48 €

str. 10/12



Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

20 776,47 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

Další volitelné přílohy

Další přílohy

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

17 659,99 85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

8 Dohoda o spolupráci partnerů

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

9.B Spolufinancování

3 116,48 15,00%

0,00%

20 776,47 100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

str. 11/12



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. 

č. 101/2000 Sb o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnení  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

str. 12/12


